Martinus V.

Nicolaus V.

*bi petri
bi pauli
bi jo laccum
Sancti Marie maioris*

PAVLVS
PP. II.

nissimam indulgentiam consequerentur prout in dictis lris plenius continetur. Nos igitur qui miseratiōe altissimi labē tibus annis regimmi catholice & uniuersalis ecclesie fuimus diuina clementia disponente perfecti prouida consideratione non immerito attendētes humane cōditionis statum fragilem ad peccandum procliuam & ad declinationē usq; adeo celeri cursu ut premittitur properare breuissimum quoq; uite spacium et peccatis nostris exigentibus crebras pestilētias uarios morbos letiferos grauissimas quoq; thurcorum & infidelium aduersus fideles persecuciones assiduas atq; uniuersā cristianitatem retroactis tēporibus casatam adhuc uariis non qdem minoribus iniuriis laceffiri & calamitosis casibus & dispendis subiacere. aliasq; plurimas eorumnas in cristi populos adeo inualescere ut eis atq; aliis sinistris casibus plerūq; causantibus admodum pauci remissionem et indulgentiarū huiusmodi participes fieri mereantur. Necnon attente cōsiderantes nouū uel a moribus alienū nō esse pro uarietate tēporū antecessorū eorundē statuta reduci ad spacium temporis

breuioris maxime pro salute animarum fidelium quam tota mente appetimus & iuxta datam nobis a domino gratiam assidue procuramus ex premis de quibusdam aliis non minoribus causis ad id annum nostrū inducentibus annum tricesimum tertium huiusmodi de uenerabiliū fratrum eorundem cōsilio & ipsius potestatis plenitudine ad annum uicesimum quintum reducentes auctoritate sciētiae & potestate premis statuimus et ordinamus q; de cetero perpetuis futuris tēporibus ānus iubileus plenarie uidelicet remissionis et gratie ac reconciliationis humani generis nostro piūssimo redēptorū cum omnibus et singulis indulgentiis & peccatorum remissionibus supradictis & uiginti quinque annis in uiginti quinque annos cum gratiarum actione & mentis iocunditate debet ab omnibus cristi fidelibus frequentari ac celebrari. Nos enim de omnipotentis dei misericordia & ipso rum apostolorū auctoritate confisi eisdē utriusq; sexus fidelibus qui in anno dñi millesimoquadringētesimo septuagesimo quinto incipiendo a primis uesperis uigilie natiuitatis dñi nostri ihesu cristi āni

Paulus II

reduxit
Ad Annu uicesimum quintum

capit a
primis uesperis

millesimi quadringentesimo septuagesimo
quarti et ut sequitur finiēdo et deinceps
de uiginti quinque annis in uiginti quinque an
nos basilicas & ecclesias aēdicias alias
iuxta ordinationem eorundem predeces
sorum deuote uisitauerint ut presertim
plenissimam peccatorum suorum omnium
ueniam elargimur. Attendant igitur
unuersi fideles qui ad ratem perspicue
ueritatis attingere queunt ac in statera
cordis iusto libramine ponderent suorum
sarcinam peccatorum & quā grauiter se re
os constituerint erga ipsum redemptorem
piissimum diuinam contra se clementiam
prouocādo. debitorum suorum etiam re
legant memoriale atque omnino repetant
huius defluentis seculi cursum ad exitum
continuo properantis. inexorabile legem
mortis. et absque ullius exceptionis bene
ficio omnibus esse indictam. que sine per
sonarum dignitatumque delectu cunctos red
dit equales. nihilque esse in quo uanam hu
ius mundi gloriam inanibus extollamus
titulis dum nascenti dies mortis indici
tur. ac per tacitos fallentes decursus hu
ius uite mortalitas ad extremum diē fu
gaci temporis mobilitate raptatur. Pro